
Patent
Három hónap alatt 
több ezer látogatója volt 
a füzesabonyi műjégpályának

Folytatja munkáját 
az Egészségfejlesztési Iroda 

Nagy Csaba: 
Az új város-
vezetés célja, 
hogy fejlődési 
pályára állítsa 
Füzesabonyt

Az egészség megőrzése, a helyes életmód kialakítása, 
a szemléletformálás is szerepel a Füzesabonyban működő 
Egészségfejlesztési Iroda célkitűzései között. 

A helyi közösség erősítését, a fia-
talok megtartását, munkahely-
teremtést és a leromlott intéz-
ményi infrastruktúra felújítását 
sorolta a legfontosabb feladatok 
közé Nagy Csaba polgármester 
a lapunknak adott interjúban. 
Szerinte Füzesabonynak vissza 
kell szereznie a járási központ 
szerepet, amelyhez elenged-
hetetlen, hogy megteremtsék 
az ipari fejlesztések feltételeit. 
A polgármester a kulturális 
és szórakozási lehetőségek 
bővítését is fontosnak ítéli a 
város megújítása érdekében.   

1849. február 26-27-én Kápolnánál ütközött meg 
a magyar honvédsereg a Habsburg Birodalom csa-
patával. A X. Tarna-völgyi Huszár és Katonai Ha-
gyományőrző Találkozón két napos díszszemlével, 

csatabemutatókkal és megemlékezéssel készültek 
a települések.

A gyalogsereg a Tarna-parton játszotta el a sza-
badságharc eseményeit

I. évfolyam 1. szám � 2015. márciusFüzesabony város és térségének lapja

A 2014 őszi önkor-
mányzati válasz-
tások után sokat 
váratott magára 
ennek a kiadvány-

nak a megjelenése, mely most 
végre révbe ért….

A Patent olyan elem, mely 
összeköt és rögzít. Szeretnénk 
mi is összekötni a települése-
ket, értékeiket rögzíteni a mé-
dia erejével.

Az új városi önkormány-
zat - Füzesabony járási és 
körzetközponti szerepkörének 
erősítése célját minden szín-
téren komolyan gondolva - fo-
galmazta meg annak igényét, 
hogy a médiában, kommu-
nikációban is szükség van a 
kapcsolatok erősítésére, hogy 
szükség van a települések, ön-
kormányzatok, intézmények, 
vállalkozások, civil szerveze-
tek munkáját és mindennapjait 
bemutató kiadványra, amely 
elősegítheti a közös gondol-
kodást, partneri kapcsolatok 
erősítését. 

Tudjuk, hogy a 21. század 
az internet világa, a kibertér 
fokozatos tágulása és lehető-
ségeinek gazdagodó kínálata 
mellett nehéz hagyományos 
médiumot szerkeszteni, főleg 
ha az egy 2 havonta megjele-
nő időszaki lap. Mégis a 2014 
végén létrehozott Füzesabonyi 
Média Nonprofit Kft, mint ki-
adó,  az önkormányzatok tá-
mogatása mellett, a munkáját 
hosszútávon is komolyan vevő 
szerkesztő bizottság segítségé-
vel ezeknek a fentebbi  célok-
nak igyekszik megfelelni.

Szeretnénk, ha kiadványunk-
ban rendszeresen jelennének 
meg helyi értékekkel kapcso-
latos írások, interjúk, helytör-
téneti vonatkozású feldolgozá-

sok, sokak emlékét és kíváncsi-
ságát megmozgató fotók. 

Füzesabonynak ablakot kell 
nyitnia a kistérségre, s a kör-
nyező településeknek szövet-
ségesként kell bekopognia Fü-
zesabony nyitott ajtaján. Érté-
keinket elődeink és mi magunk 
teremtettük vagy teremtjük 
meg, melyből lehető legtöbbet 
kell utódainkra hagyományoz-
nunk. Nekünk, az Észak-Alföld 
közös kulturális, természeti 
és társadalmi adottságú tele-
püléseinek kell saját jövőnket 
felépíteni, boldogulásunkat 
megteremteni. Pályázatokban 
sem versenytársként, hanem 
együttműködő partnerként és 
stratégiai szövetségesként kell 
egymásra tekintenünk. 

Tudjuk, hogy lapunk – Fü-
zesabonyt kivéve - nem fogja 
kiváltani a helyben megjelenő 
önkormányzati lapokat. Tud-
juk, hogy újságunkba nem fér-
het bele minden helyi hír, hogy 
nem egyforma súlyozással le-
het írni a települések minden-
napjairól. Ennek ellenére his�-
szük, hogy minden településen 
történnek fontos dolgok, me-
lyet be kell mutatnunk. Idősza-
konként, eseményenként más-
más lesz a hangsúlyos.

Kérünk minden kedves ol-
vasónkat, hogy észrevételeivel, 
híreivel, javaslataival segítse 
munkánkat, mert Patent, ami a 
médiában összeköt bennünket! 

Legyen stílusos a lap, in-
formáció - és értékközvetítő, 
melyhez Önök is kellenek!

Teremtsük meg közösen a 
Patent patináját értékeinkkel, 
eseményeinkkel, munkánk gyü-
mölcsével!

Tudják, még egyszer és sok-
szor:

Szükségünk van egymásra!

Emlékezés a hősökre Tisztelt Olvasók!

Füzesabony és térsége első időszaki lapjának, 
annak első számának megjelenése alkalmából 
tisztelettel köszöntjük Önöket!

Csapatsport 
kategóriában 
a Juhász 
‘99 FSC férfi 
kézilabda-
csapat kapta 
az év Heves 
megyei 
sportolója 
kitüntetést.

Sport, gasztronómia és szórakozás egyaránt jelen volt a 
téli hónapokban üzemelt műjégpályán és környékén.

Sipos AttilaAntal AnnamáriaSimon Edit
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A választási győzelem 
óta eltelt bő negyed 
évben megtörtént az 
átadás-átvétel, és 
az első lépéseket is 

megtették az önkormányzat mű-
ködésének ésszerűsítéséhez. Mi-
lyen helyzetet örökölt az új vá-
rosvezetés?

– Október 12-én sikerült el-
nyernünk a füzesabonyiak bi-
zalmát, amit ezúton is szeretnék 
megköszönni minden választó-
polgárnak. Első teendőként fel-
mértük az önkormányzat és az 
intézmények állapotát és a le-
hetőségeket, a folyamatban lévő 
pályázatokat. Nem szeretném 
bírálni az elődeimet, de kétség-
telen, hogy nagyon leromlott ál-
lapotban vettük át az intézmé-
nyeket. Az iskolák, óvodák, a 
sportcsarnok egyaránt felújítás-
ra szorulnak. Áttekintettük az 
önkormányzat szerkezetét, ezen 
belül az egyes feladatköröket. A 
kampányban és a választás után 
is többen vádoltak minket azzal, 
hogy elbocsátásokat tervezünk, 
de ez puszta rágalom volt, sen-
kit nem küldtünk el, és várható-
an nem is lesz leépítés, minden-
kinek megkeressük a megfelelő 
munkakört.  

– Mit tekintenek a legsürge-
tőbb feladatnak?

Az óvodai férőhelyek bővíté-
sét viszonylag rövid időn belül 
meg kell oldani, mivel 3 éves 
kortól kötelező lesz a gyerekek 
beíratása. Reményeink szerint 
erre hamarosan lesz pályázati 
lehetőség. A másik fontos intéz-
mény a sportcsarnok, amit rend-
be kell tenni. Eddig gyakorla-
tilag nem volt gazdája, ezért a 
jövőben az önkormányzat által 
létrehozott Média Nonprofit kft-
nek adjuk át a sportcsarnok mű-
ködtetését. Ők hasznosítják majd 
az ingatlant sportesemények, és 
egyéb rendezvények szervezésé-
vel. Az elmúlt közel húsz évben 
semmit nem költöttek a csarnok-
ra, ezért felújítást igényel, amit 
szintén pályázati pénzből igyek-
szünk megvalósítani. 

– A szavaiból kiderül, hogy 

nem csupán infrastrukturális 
problémák vannak, de korsze-
rűsítés részeként a tulajdonosi 
szemléletet és a kreativitást is 
erősíteni kellene.

– A szemléletváltás valóban 
fontos eleme a város megújítá-
sának. Az intézmények helyze-
tének felmérésekor olyan meg-
lepő tényekkel is szembesültem, 
hogy például a telepi bölcső-
de udvarán nincsenek játékok a 
gyerekek számára. Bentről hord-
ják ki a játékszereket, ami tart-
hatatlan állapot, ezért a sportbál 
bevételét felajánljuk játékok be-
szerzésére a bölcsődések szá-
mára. A gyermekeink életkörül-
ményei, a nevelésük minősége 
a legfontosabb számunkra.  A 
falusi óvodánál is komoly prob-
lémák vannak, beázik a tető, ja-
vításra szorul a kerítés, itt is je-
lentős korszerűsítést szeretnénk 
végrehajtani. A Teleki Blanka 
Általános Iskola – ami önkor-
mányzati tulajdonban maradt – 
szintén rossz állapotban van, itt 
is sürgős teendők vannak. A kul-
túrház is rekonstrukcióra szorul, 
a közelmúltban kezdeményez-
tem az elektromos hálózat felül-
vizsgálatát. Gyakorlatilag olyan 
állagromlás történt az elmúlt 
években, amiért most egyszerre 
kell az összes ingatlant felújíta-
ni, kijavítani.  

– A kampányígéretek között 
szerepelt az is, hogy a fiatalokat 
Füzesabonyban tartják,  munka-
helyek teremtésével megállítják 
az elvándorlást.

– Az intézményi beruházások 
mellett ez a másik fontos, mond-
hatjuk, hogy stratégiai célunk. A 
fiatalok elvándorlásának megál-
lításához minél kedvezőbb felté-
teleket kell biztosítanunk, kezd-
ve az óvodától, hogy itt járjanak 
iskolába, lehetőségük legyen 
Füzesabonyban továbbtanul-
ni, hiszen itt van a középiskola. 
Lényeges az is, hogy helyben 
megtalálják a tartalmas kulturá-
lis programokat, szórakozási le-
hetőségeket is, ne utazzanak át 
más településekre. Ezért alakí-
tottuk ki november végén a mű-

jégpályát, köré szerveztünk kü-
lönböző programokat, amelyek 
népszerűnek bizonyultak. 

– Az oktatási feltételek javí-
tását említette az előbbiekben. 
Ezen a téren mire számíthatnak 
a füzesabonyiak?

– A középiskola mindenkép-
pen több alternatívát nyújt majd 
nemcsak a helyi, hanem a kör-
nyékbeli településeken élő fia-
taloknak is. Újabb szakképzések 
beindításáért lobbizunk, amivel 
reményeink szerint számos diák-
nak kínálhatunk vonzó tanulási 
lehetőséget. Nem titkolt célunk, 

hogy Füzesabony visszaszerez-
ze a körzetközponti szerepét, 
amit korábban elvesztettünk, és 
más kisebb települések aratják 
le a babérokat. Ennek eléréséhez 
szükségünk van jó minőségű ok-
tatásra, egészségügyre, pezsgő 
kulturális éltre, rendezvényekre 
és új munkahelyekre. 

– A munkahelyteremtésről 
korábban is sokat beszéltek, az 
előző városvezetés azonban nem 
tudott eredményt elérni. Ön és a 
Fidesz-KDNP vezette képviselő-
testület milyen megoldási lehe-
tőséget lát?

– A legnagyobb probléma 
az, hogy Füzesabonyban nincs 
elegendő ipari terület, amelyet 
igénybe vehetnének az ide te-
lepülő vállalkozások, cégek. A 
rendszerváltás óta nem sikerült 
egy ipari parkot létrehozni a vá-
rosban. Az előző önkormányzat 
8 hektárnyi területet bevonatott a 
belterületek közé, mi megkezd-
tük a tárgyalásokat, hogy ezt ki-
bővítsük 20 hektárra és ipari te-
rületet hozzunk létre. Ezen túl 
terveink vannak további ipari 
terület létesítésére is. A 2014-
2020-as időszakban elnyerhető 
európai uniós pályázati pénzeket 
szeretnénk minél nagyobb haté-
konysággal bevonni.

– Sokan elmondták az elmúlt 
hónapokban, hogy az önkor-
mányzatok számára döntő fon-
tosságú a következő öt év, mert 
ez az utolsó olyan időszak, ami-
kor jelentős uniós forrásokat 
nyerhetnek el a települések. A 
sikerhez azonban jó kapcsola-
tokra és lobbi tevékenységre is 
szükség van. 

– A mai világban ez természe-
tes, mi is napi szinten építjük a 
kapcsolatokat, lobbizunk, hogy 
minél előnyösebb helyzetbe 
hozzuk a települést. Ez hozzátar-
tozik a polgármesteri munkához, 
hiszen egy irodából nem lehet 
hatékonyan irányítani a várost.

– Az utak és járdák rossz álla-
pota is meghatározó kampányté-
ma volt, és nem alaptalanul. Mi-
lyen megoldással tud szolgálni a 
füzesabonyiaknak?

– Két komoly probléma lát-
szik: egyik a belterületi csapa-
dékvíz elvezetése, amit szinte 
minden településen megoldottak 
már, csak nálunk nem sikerült. 
Ehhez kapcsolódó pályázatokkal 
lehetett az úthálózatot is felújíta-
ni. Füzesabonyban elsősorban az 
állami kezelésben lévő utakkal 
van probléma, de ezek rekonst-
rukciójára is keressük a megol-
dást. Az önkormányzat hatás-
körébe tartoznak viszont a le-
romlott állagú járdák, és gondot 
okoz a parkolók hiánya a város-
központban. Ezek olyan prob-
lémák, amiket minél előbb meg 
kell oldanunk, keressük hozzá a 
pályázati forrásokat.       

– Régóta várat magára a vá-
rosközpont megszépítése is…

– Ezt szerencsére összekap-
csolhatjuk a vasút fejlesztésével, 

amely érinti Füzesabonyt is, így 
az állomást, és annak környékét 
állami közreműködéssel tudjuk 
megújítani. A pályázatokhoz 
szükséges önerőt biztosítani tud-
juk, tehát minden adott a projekt 
megvalósításához.            

– Az új önkormányzat jelmon-
data: „A város ami összeköt”. 
Ez a vízió a járási központ sze-
rep visszanyerése mellett jelent-
het egy új közösségépítési szán-
dékot is. A sport az egyik olyan 
terület, amely közelebb hozhatja 
egymáshoz az embereket és erő-
sítheti a kötődésüket a városhoz. 
Milyen tervei vannak a sport-
életben?

– A Füzesabonyi Sport Club 
elnökeként négy éve kezdtem el 
a munkát és az volt már akkor is 
a célom, hogy a helyi fiatalokat 
építsük be a különböző szakosz-
tályokba, nem kirakat csapato-
kat akartam építeni. A labdarú-
gócsapatunkat ma már csak fü-
zesabonyi játékosok alkotják, 
ami komoly eredmény. Öröm-
mel tölt el az is, hogy a futball 
és a kézilabda szakosztályunk-
ban körülbelül hatszor-hétszer 
annyian sportolnak, mint négy 
évvel ezelőtt. A kézilabdásoknál 
már hat éves kortól foglalkoz-
nak a gyerekekkel a szakedző-
ink. Az eredményekkel azonban 
nem elégedhetünk meg, a jövő-
ben több támogatást szeretnénk 
adni a sportnak, és bővítjük is a 
klubot, a karatésok kiválóan sze-
repelnek, jók a hosszútávfutóink 
is, mindkét sportágat bevesszük 
a szakosztályaink közé.  Ugyan-
akkor az amatőr sportolóknak 
is szeretnénk lehetőséget bizto-
sítani a testmozgásra, ami elen-
gedhetetlen része az egészséges 
életnek. 

– Milyen szerepet szán az új 
vezetés a helyi civil szervezetek-
nek? 

–Szeretnénk őket is bevonni 
a közösség megerősítését cél-
zó munkába, de a pillanatnyilag 
rendezetlen, átláthatatlan viszo-
nyok miatt – hasonlóan az ön-
kormányzati intézményekhez 
- itt is ésszerű működést kell ki-
alakítani, ezért létrehoztunk egy 
alapítványt, amely összefogja a 
civil szervezetek tevékenységét 
és a támogatásokat egy világos 
szempontrendszer alapján osztja 
szét közöttük.   

Németh Máté

Nagy Csaba: Naponta lobbizunk a településért

Három hónap alatt több mint húsz rendezvény volt a füzesabonyi műjégpályán

Az új városvezetés célja, 
hogy fejlődési pályára 

állítsa Füzesabonyt 

Közösségépítés a városban

Leromlott állapotban vette át az új városvezetés az önkormányzati intézményeket, amelyek rövid időn 
belül felújításra szorulnak, miközben ésszerűsíteni kell a szervezeti működést is – nyilatkozta lapunknak 
Nagy Csaba, Füzesabony polgármestere. Arról is szólt, hogy bővítik az óvodai férőhelyeket, új szakképzé-
sek indulhatnak a középiskolában és több szórakoztató program várja majd a fiatalokat.  A munkahely-
teremtés érdekében 20 hektáros ipari terület kialakítását tervezi az önkormányzat.    

A műjégpálya 2014. november 
30-án nyitott és ez év febru-
ár 28-án zárta be a kapuit.  Ha 
csak a számokat nézzük a 90 
nap alatt közel 8500 fizető ven-

dége volt, délelőttönként napi 4-5 isko-
lai osztály rendhagyó testnevelés órákon 
gyakorolta ingyenesen a korcsolyázást. 
Összesen 22 rendezvény zajlott, minden 
szombaton jégdiszkóval. A sport mellett 
a gasztronómiáé volt a főszerep. A kará-
csony előtti mézeskalács sütő versenyre 
húszan neveztek be finom és mutatós sü-
teményekkel.

December 28-án rendezték az első füzes-
abonyi disznótort. A lelkes helyieken kívül 
az erdélyi Zaboláról érkezett vendégek mu-
tatták be, hogyan készül a székely kenőmá-
jas. Január utolsó napján már a kocsonya-
főzésben mérték össze tudásukat a környék 
települései és a helyi nevezők. A Jenei Ta-
más sztárséf által vezetett zsűrinek nem volt 
könnyű dolga, 40 kocsonya-költeményt kós-
toltak végig, míg kiválasztották a legízlete-
sebbeket. A záró rendezvény február 28-án 
az Édes Nap volt, amikor is kiderült, hogy ki 
készíti a legfinomabb farsangi fánkot a vá-
rosban.

Mindezeken túl a műjégpálya megmutat-
ta, hogy az itt élőkben megvan az igény a 
közösségi programokra és együttlétre. Csa-
ládok látogattak ki, és a nagyszülők büsz-
kén figyelték, milyen ügyesen korcsolyáz-
nak az unokák. Hétköznap délelőttönként 
pedig vidám gyerekzsivajtól volt hangos 
az ifjúsági park. A gasztronómiai rendezvé-
nyeken vidám társaságok cseréltek eszmét 
és kóstolták meg egymás házi főzésű pálin-
káit. Szerettek együtt lenni, enni, iszogatni 
és örülni az életnek. A tavaszi programok 
hasonló élményeket nyújthatnak majd a fü-
zesabonyiaknak. 

Sport, gasztronómia és szórakozás egyaránt jelen volt a téli hónapokban üzemelt műjégpályán és környé-
kén. A rendezvények igazi családi programokat nyújtottak a füzesabonyiaknak, ami az önkormányzat 
által kitűzött célt, a helyi közösség megerősítését is szolgálta.

Mézeskalács készítők

Kocsonyafőző 
verseny

Első füzesabonyi disznótor

Műjégpálya

Farsangi édes nap

Horváth 
Péter



A szihalmi Kálvária 
történetét leghűeb-
ben egy 1929-es ki-
adványban írják le: 
„Van Szihalom kö-

zségének az abonyi út mentén, 
jobboldalon egy kedves helyecs-
kéje, amely gyönyörű fekvésé-
vel, ügyes befásításával díszé-
re válik a községnek. Ezt a 14 
stációval keresztútját jelképe-
ző kálváriát Schmidt János volt 
szihalmi kántor s egynéhány 
idevaló lelkes, vallásos lélek al-
kotta meg. Ezen kálváriát nem-
csak vallási, de lelkes hazafiúi 
érzés is alkotta meg. Az említett 
Schmidt János nagy magyar lé-
vén, 1848-ban büszke volt had-
nagyi rangjára. Egyik segédje 
följelentette főnökét, hogy egyik 
lova a szabadságharcból szárma-
zik s hogy az öreg kántornál sok 
Kossuth bankó található. Ezen 
feljelentésre másnap két Bach-
korszakbeli csendőr jelent meg 
a kántornál s nemcsak a gyanús 
lovat s a községben talált Kossu-
th-bankókat, hanem a kántort s 
egy Boda Pál nevezetű szihalo-
mi lakost is rabláncra fűzve Me-
zőkövesdre, onnét Egerbe, majd 
Pestre börtönbe hurcolták.

A börtönben úgy Schmidt Já-
nos kántor, mint társa Boda Pál, 
ígéretet tesznek, hogy ha az Is-
ten kimenti őket a fogságból, Is-

ten dicsőségére kálváriát fognak 
létesíteni. Kétévi raboskodás 
után otthonukba tértek. Boda 
Pálnak első dolga volt három ke-
resztet kifaragni s azt a káptalan 
tulajdonát képező mai kálvária 
dombjára kitűzni. A kálvária lé-
tesítése sok akadályon ment ke-
resztül.

A vezetők részéről gúnnyal, 
lenézéssel találkoztak, de a ki-
tartás meghozta az eredményt. 
A kántor az egész községet be-
járta s a szent hely megalakításá-
ra pénzadományokat gyüjtött. A 
sok huzavona után örömkönnye-
ket sírt Schmidt János kántor, 
amikor 1858-ban maga az egri 
érsek, Bartakovics Béla szentel-
te föl e szép helyet s átadta ren-
deltetésének.

A régiek buzgóságát mutatja, 
hogy mindegyik stációnak meg 
volt a maga gazdája, aki fölépí-
tette, gondozta és fönntartotta. 
Kihalván a törzsstációtulajdo-
nosok, a kálvária gondozása is 
semmivé lett. A háborús s az azt 
követő rettenetes időkben szo-
morú képet mutatott a gyönyö-
rűséges helyecske, a schepulrum 
bedőlve, a remetelakás tönkre-
téve, a stációk meggörbülve ro-
mokban hevertek. Győrffy Lász-
ló káptalani főtiszt vallásos ér-
zületének köszönhető, hogy sa-
ját költségén a romokat eltaka-

rítván, a kálváriát rendbe hozat-
ta. Az alapító tagok temetkezési 
helyéül a kálváriát választották 
s szihalomnak egy plébánosa 
is, nevezetesen Sinai József is a 
kálvárián nyugszik.

Az elődök példáját követve a 
14 stáció mindegyikét „örökbe 
fogadta” valaki, vállalva a fel-
újítás és karbantartás költségeit 
is. 2011. március 15-én az ön-
kormányzat emlékművet állított 
ezen a helyen az alapítók emlé-
kére, s a forradalom és szabad-
ságharc hőseinek tiszteletére.

Még ebben az évben elkészült 
a Kálvária domb teljes rekonst-
rukciója is, melyet a Szent Ke-
reszt felmagasztalása tiszteletére

 Dr. Ternyák Csaba egri érsek 

a Főegyházmegye főpásztora 
szentelte fel.  

A település szépsége, neveze-
tességei több művészt is megih-
letett már, többek között Mor-
schhauser Miklós festőművészt 
akinek „Szihalom eszenciája” 
című akvarellje bizonyítja a falu 
iránti szeretetét.

Hagyományőrző rendezvé-
nyeinket ebben az évben a közös 
húsvétozás nyitja, ahol a tojás-
szépség- és a húsvéti dekorációk 
versenye mellett sok népi ügyes-
ségi játékban is részesedhetnek e 
résztvevők.

A népi gasztronómia bemuta-
tásának, kipróbálásának helyszí-
neként épült meg a hét kemen-
cét magába foglaló KEMEN-

CÉS UDVAR. Az évente júni-
usban megrendezett falunapok, 
a kemencés ételek versenyének 
színhelyeként, mintegy három 
év alatt országos rangot vívott ki, 
évente újra eljönnek megméret-
tetni tudásukat a versenyző csa-
patok a „Szihalmi vándorkemen-
ce díjért”. Az ételversenyeket ha-
gyományőrző kulturális fesztivál 
is színesíti, ahol a környező tele-
pülések hagyományőrző csoport-
jai mellett ellátogatnak hozzánk a 
Kárpát-medence határon túli cso-
portjai is s az immár négy testvér-
településünk küldöttei, kulturális 
csoportjai. A délelőtti kemencés 
ételek sütés, főzés versenye mel-
lett sokan érkeznek azért is, hogy 
délután egy igazi falusias lakoda-
lom vendégei legyenek. 

Ez a háromnapos fesztivál eb-
ben az évben június 5-től, június 
7-ig tart.

Minden érdeklődőt, szeretet-
tel várunk!

Valljuk, hogy: 
„Egymást tisztelni, szeretni, 

segíteni, - s meglátni a másikban 
a jót! Ez a kulcsa a falusi életfor-
mának.” Ettől szép a falvakban 
lakni és egészséges életet élni.

Amennyiben újra lehetőséget 
kapunk a „Patent” újság szerkesz-
tőitől akkor településünk neveze-
tességeinek bemutatását tovább 
folytatjuk. Mindennapjainkról, éle-
tünkről tájékozódhatnak a kétha-
vonta megjelenő „SzihalMiújság” 
hasábjairól, valamint honlapunkról 
a www.szihalom.hu címen.
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I
rigykedve hallgatom Garamhe-
gyi Tamást, aki az idei év janu-
árjában közel két hetet töltött 
Grúziában, és ebből hat napot a 
Kaukázusban. A 24 éves – Phd-

re készülő – geológus fiatalember az 
ELTE szervezésében, Dr. Leél-Őssy 
Szabolcs vezetésével indult meghó-
dítani az 5047 méteres Kazbek csú-
csát. 

Mesél a grúz vendégszeretetről, az 
elmaradottságról, a szegénységről, a 
szemétről, de a civilizációtól távol 
eső érintetlen, csodálatos természet-
ről is. Felidézi a Tbilisziből Kazbe-
gibe tartó utat, amit 9 társával és 280 
kg felszereléssel kellett megtenniük 
Marsrutkával (helyi tömegközleke-
dés). Beszél az alkudozásról, és ar-
ról, hogyan tudták lebeszélni a két 
lelkes sofőrt, hogy ne kössék fel gu-
mipókkal a kocsi tetejére az autóknál 
többet érő felszerelést . 

Kazbek csúcsának megmászására 
1700 méterről indultak 20-25 kg-os 
hátizsákokkal felszerelve, hótalpon 
vagy sílécen. Kérdezem az akklimati-
zációról, azt mondja, ha lassan emel-
kedik az ember, akkor nem okoz gon-
dot. 3800 méteren ketté vált a csapa-
tuk: voltak, akik az egykori meteoro-
lógiai állomás épületét választották 
szállásnak, de Tamásék a gleccseren 
aludtak sátorban, ahol elmondása 
szerint nem fáztak, de éjszaka hall-
ható volt, ahogyan a hatalmas jégtö-
meg recseg-ropog a fekhely alatt. A 
hegyen töltött idő alatt volt informá-
ciójuk az időjárásról, és tudták, hogy 

szeles hegyen „túráznak”, amely el-
len úgy védekeztek, hogy szinte telje-
sen beásták sátraikat. 

Akklimatizációs túrájuk kapcsán 
feljutottak 4200 méterre, melyet a 
másnapi csúcstámadás követett 3500 
méterről. Sajnálatos, hogy a gleccse-
ren nem volt térerő, így nem értesül-
tek arról, hogy szélvihar közeledik. 
Éjjel 1 és fél kettő körül kezdték meg 
a csúcstámadást, mely nagyon jól in-
dult, jó tempóban haladtak. Hajnali 5 
órára 4600 méterre jutottak fel, ahol 
már mínusz 35-40 fok és 100 km/h 
széllökések voltak, ezért úgy döntöt-
tek visszafordulnak, és esetleg más-
nap újra megkísérlik. Erre azonban 
már nem kerülhetett sor, mivel egy 
ciklon betörése, komolyabb men�-
nyiségű havat hozott a régióba – ami 
akár azt is jelenthette volna, hogy a 
hegyen ragadnak – így másnap le-
ereszkedtek.

A társaságukból 3-an jutottak föl 
a csúcsra, azok közül, akiknek volt 
információjuk az időjárásról, és né-
hány órával később indultak útnak. 
(Ők a  Kazbek első magyar megmá-
szói a téli szezonban).

Kedves Olvasó, egy legenda sze-
rint a teremtés után Isten szétosz-
totta a különböző népek között a 
földet, a grúz azonban átmulatta az 
időt. Megkésve jelentkezett a jussá-
ért, így az úr jobb híján a saját ma-
gának szánt legszebb földekből volt 
kénytelen neki adni. Így teremtődött 
Grúzia, azt hiszem, Tamás fényképei 
igazolják ezt!

November végén a Duropack-
Starpack Kft által szervezett 
Apacuka együttes fellépésé-
re hívták meg az óvodásokat. 
A Mikulás közeledtére az aján-
dékozás és az önzetlen segítség 
vette át a főszerepet ezen a dél-
előttön. A csoportok közül sen-
ki sem távozott üres kézzel, a 
szervezők gondoskodtak, hogy 
mindenki ajándékban részesül-
hessen. Az együttes nagyon jó 
hangulatot teremtett. A gyerekek 
is bátran vállaltak feladatokat a 
színpadon, szívesen szerepeltek. 
Mikulásra a Galagonya Bábszín-
ház előadásán szórakozhattak a 
kicsik, amelyet a Polgármeste-
ri Hivatal finanszírozott a Pöt-

tömkés gyerekeknek. Decem-
ber 5-én végre a Pöttömkébe is 
megérkezett az „igazi” Mikulás. 
A Pöttömke Alapítvány felaján-
lásából, az ajándékozás sem ma-
radt el. Minden csoport kapott 
saját játékot, és minden kisgye-
rek csomagot vihetett haza.

December 16-án a Cseresznye 
csoportos gyerekek karácsonyi, 
meghitt műsorral, ajándékok-
kal köszöntötték az időseket. 
Ugyanezen a napon az óvodá-
ban maradt gyerekek Madárka-
rácsonyt tartottak. Az előző na-
pokban elkészített madárelesé-
gek kihelyezésével kedvesked-
tek a madaraknak az ünnepek 
alkalmából. 

Valentin napon rendezték az idei 
tanév farsangi bálját a Széche-
nyi István Katolikus Általános 
Iskolában. A megszokottnál ke-
vesebb, ám annál ötletesebb jel-
mezeket láthattunk, feladva a 
leckét a zsűrinek.  A hagyomá-
nyos tombola fődíjaként – a he-
lyi aktuális helyzethez igazodva 
– négy darab jégkorcsolyát, és 
egy táblagépet sorsoltak ki.

Tavaly október 4-én a váro-
si Közösségi Házban tartották a 
Füzesabonyi Széchenyi Alapít-
vány jótékonysági bálját, közel 
130 résztvevővel. A bál bevéte-
lét az iskola tanulói szekrénye-
inek bővítésére fordítják – tájé-
koztatott Kádas Imre szervező. 
Hozzáfűzte: Ezúton mond kö-
szönetet kollégáinak, a szülők-
nek, diákoknak, támogatóknak, 
– mindazoknak - akik munká-

jukkal vagy adományaikkal hoz-
zájárultak a bál sikeres megren-
dezéséhez.  

Arról is beszámolt, hogy az 
Új Széchenyi Terv keretében az 
iskola 12,8 millió forintot nyert 
a „Komplex egészségnevelés a 
Széchenyi István Katolikus Ál-
talános Iskolában” címmel. En-
nek keretében hat csoportban, 
csoportonként 20 fővel 35 héten 
át a pályázat céljainak megfele-
lően összeállított tematika alap-
ján folyik a tanulók egészséges 
életmódra nevelése. Többek 
között „test és szájhigiénia ”, 
„egészséges élelmiszerek meg-
ismerése”, „sérülés megelőzés” 
kategóriákban vehetnek rész a 
tanulók a programokban.  Áp-
rilisban a diákok, a tanárok és 
a szülők bevonásával tartanak 
nagyszabású egészségnapot. 

Különleges alkalom volt a tavalyi december 12-i kon-
cert a Művészeti Iskola életében, hiszen a 45. adventi 
időszakot ünnepelhette az intézmény. A koncerten az 
iskola növendékei és tanárai mellett fellépett két volt 
tanítvány. Zeléné Magyar Zsuzsanna a besenyőtelki 

Reverinda kamarakórust vezényelte, akik karácsonyi 
dalokat adtak elő. Némethné Szarvas Erzsébet pedig 
volt tanárával, Nagy Katalin tanárnővel játszotta el 
Vivaldi: g-moll kettősversenyét gordonkán. A kórus 
tagjai, amatőr muzsikusok, akik hihetetlen lelkese-

déssel és szeretettel, kedvtelésből énekelnek együtt. 
Szabadidejüket a zenének szentelik, és – mint azt a 
próbán tapasztalhattuk – minden instrukciót azonnal 
befogadnak, és megvalósítják. A koncerten tradicio-
nális karácsonyi dallamok csendültek fel a telepi ös�-

szevont szolfézscsoport előadásában. Az iskola taná-
rai, az ünnep hangulatát előidéző zeneműveket adtak 
elő gitáron, fuvolán, orgonán, trombitán, csellón, és 
a tantestület tagjai énekhangon is megszólaltatták a 
Dona Nobis Pacem című művet.

Hazafiak kálváriája Szihalmon
Fölértek arra a helyre, amelynek Golgota, vagyis Koponyák helye volt 
a neve. Itt epével kevert bort adtak Jézusnak inni, 
de mikor megízlelte, nem akarta meginni”� (Mt 27,33-34)

Kaukázusi kaland
A csúcshódítás nélkül is maradandó emlékeket 
szerzett a fiatal geológus Grúziában 

Téli rendezvények 
a Füzesabonyi 
Pöttömke Óvodában

Október 22-én rendezték 
meg a diákok számára a 
Lombhullató Partit. A ren-
dezvényt az ősszel kapcsolatos 
vetélkedővel kezdték külön az 
alsó, és a felső tagozatos tanulók 
számára. A gyerekek jól érezték 
magukat, ügyesen szerepeltek. 
Minden résztvevő egy csokoládét 
kapott, az első 3 helyezettet pe-
dig oklevéllel, apró ajándékokkal 
jutalmazták. Ezt egy vidám tánc-
ház követte, majd jó hangulatú 
diszkóval fejezték be. 

November 14-én Márton-
napi vigasságok címmel meg-
rendezték az első batyus bált. 

Ezen 114 fő vett részt. A ven-
dégek a visszajelzések alapján 

élvezték a műsort, a tréfás Már-
ton- napi vetélkedőt, sikeresnek 
tartották az árverést. A bál bevé-
tele: 124.476  forint volt, amelyet 
a diákönkormányzat új program-
jainak kiadásaira, versenyek ne-
vezési díjának finanszírozására, 
iskolai táborok költségének támo-
gatására szeretnének fordítani. 

Novemberben a hagyo-
mányos papírgyűjtés mel-
lett pályaválasztási fó-
rumot is tartott az intéz-
mény. Most egy kicsit más kere-
tek között került sor erre a ren-
dezvényre. Már hagyomány, hogy 
régi diákjaikat hívják meg ilyen-
kor, hogy meséljenek az általuk 
választott középiskoláról, mellyel 

segítik a nyolcadikosokat a dön-
tésben. Ezúttal „szakikat” is hív-
tak, akik szemléletesen beszéltek 
mindennapi munkájukról. Voltak, 
akik még munkadarabokat is 
hoztak, illetve rövid filmet és vetí-
tettek a gyerekeknek. 

A szokásos Mikulás ün-
nep után december 9-én 
feldíszítették az iskola 
karácsonyfáját, amely-
re gyönyörű, új patchwork ka-
rácsonyfadíszek kerültek. 2014.
december 15-19. között az is-
kola diákönkormányzata egy új 
eseménnyel készült, adventi he-
tet szervezett. Minden nap más-
más témájú foglalkozások várták 
a diákokat. Karácsonyi díszeket 

készíthettek a gyerekek a kézmű-
ves foglalkozásokon. Rendeztek 
irodalmi délutánokat, adventi vá-
sárt, a diákönkormányzat vezető-
ségével kiválasztották a legszeb-
ben dekorált, ünnepi díszbe öltöz-
tetett tantermet.. Volt karácsonyi 
filmvetítés, és felidézték a családi 
karácsonyok hangulatát, bejglivel 
és teával kínálták a résztvevőket

Sok tanuló látogatott el ren-
dezvényeikre és jó hangulatban 
töltötték el a délutánokat. 

Az iskola vezetése köszöne-
tét fejezte ki minden szülőnek és 
külső támogatónak, akik munká-
jukkal, közreműködésükkel, fel-
ajánlásukkal hozzájárultak ren-
dezvények sikeréhez.

Adventi koncert a zeneiskolában

Egészségnevelés 
a Széchenyi iskolában

Az alsó tagozatos színjátszó csoport műsora a Márton-napi vigasságok 
című batyus bálon.  A bál bevétele: 124.476 Ft volt. A bál bevétele: 
124.476 Ft volt. Ezt a diákönkormányzat új programjainak kiadásaira, 
versenyek nevezési díjának finanszírozására, iskolai táborok 
költségének támogatására szeretnénk fordítani.

Vidám vetélkedő az ősz témakörében 
a Lombhullató parti nyitásaként.

December 6-án a Télapó és 
a krampuszok meglátogatták 
az osztályokat, akik versekkel, 
dalokkal kedveskedtek a nagyszakállúnak.

Novemberben a hagyományos papírgyűjtés mellett pályaválasztási fórumot is tartottunk.
Ezúttal nemcsak  régi diákjainkat hívtuk meg, hogy meséljenek választott iskolájukról, 
hanem “szakikat” is, akik szemléletesen beszéltek mindennapi munkájukról.

Antal 
Annamária

Bán 
BoglárkaSzínes diákélet 

a Teleki Blanka Általános Iskolában 

Józsáné 
Debreceni 
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M
a már feledésbe 
merült az, hogy 
barátot kérjenek 
fel erre a sze-
repre. Inkább 

hivatásos vőfélyt hívnak a la-
kodalmakba, akik felkészülve, 
pontosan és szépen levezénylik 
a lakodalmat. Régen csak nőt-
len legény lehetett vőfély. Mára 
azonban nem csak hogy nem 
kérdés a nőtlenség, de az sem 
kritérium, hogy férfi legyen az 
illető. Abban az esetben, ha nő 
tölti be a szerepet, akkor „nő-
félynek” hívják.

A vőfély a „menyasszonyos” 
háznál először kikéri a meny-
asszonyt a szülőktől a leen-
dő férje számára. Eztán elbú-
csúztatja a családtagoktól (apa, 
anya, testvér, nagyszülő, nász-
nagy).

Mindezt régi rigmusokkal. A 
lakodalomban a különböző fo-
gások előtt kis versikével szó-
rakoztatja a már éhes nászné-
pet. Ezen kívül tréfás játékokat 
csinál, illetve csináltat a ven-
dégekkel és az ifjú párral. Ál-
talában éjfélkor a gyertyafény-
keringő és a menyasszonytánc 
következik. 

A vőfély elengedhetetlen kel-
lékei a bokrétás kalap és a sza-
lagokkal feldíszített vőfélybot.

Ma már egyre több a modern 
vőfély, aki a násznép tájékozta-
tását, mozgatását, és szórakoz-
tatását helyezi előtérbe a sok 
vers és népszokás helyett. So-
kan vőfély helyett ceremónia-
mestert fogadnak, aki öltöny-
ben jelenik meg és nem mond 
verset.

Torma Gyula 34 éve él Fü-
zesabonyban, de talán nem 
mindenki tudja, hogy imád vő-
félykedni, az embereket kedvre 
deríteni, legyen az baráti össze-
jövetel, vagy lakodalom.

Torma Gyula is „ moder-
nebb” kategóriába  tartozó vő-
fély. Elegáns öltönyben jelenik 
meg az esküvőn, de ő bizony 
fontosnak tartja a násznép szó-
rakoztatását csakúgy, mint a 
sok-sok vidám strófa, anekdota 
elmondását, egy-egy tréfás nóta 
közös éneklését. A szó legne-
mesebb értelmében igazi móka-
mester!  Szakmai munkája mi-
att naponta utazik Füzesabony 
és Budapest között. Fegyelme-
zett, precíz ember, nem szereti 

a pontatlanságot: rend a lelke 
mindennek minden területen!

Vajon hogyan lesz valakiből 
vőfély? Hogyan kell készül-
ni erre a mesterségre? Torma 
Gyulának egyszerű volt, mivel 
az apja kántor és nagyvőfély 
volt.16 éves volt, amikor átvet-
te édesapjától  a stafétabotot, 
aki motorbalesete miatt nem 
folytathatta ezt a mesterséget. 
A családjukban volt egy lagzi 
és kézenfekvő volt, hogy Gyula 
lesz a vőfély 16 évesen. 40 ver-
set tanult meg az édesapjától és 
büszke arra, hogy egyszer sem 
sült bele ezekbe a mondókákba. 
Minden vers egyformán ked-
ves számára, nem tud úgymond 
kedvencet kiemelni.

1200 fős kis faluban Csin-
csén nőtt fel. Amikor sikeresen 
átesett a tűzkeresztségen sorra 
jöttek a felkérések. Régen a fi-
atalok fontosnak tartották, hogy 
összeházasodjanak és lakoda-
lommal ünnepeljék meg a nagy 
eseményt. Így sokszor megesett, 
hogy tavasztól késő őszig szinte 
minden hétvégén gyakorolhatta 
a vőfély szakmát olyan sok fel-
kérése volt. Szinte számát sem 
tudja hányszor volt vőfély lako-
dalomban, lehet 100 körül. Nagy 
öröm volt ez! Talán két alkalom 
volt, amikor nem akart jó han-
gulat kerekedni a lagziban akár-
milyen trükköt, játékot vetett be. 
Mint kiderült a családban koráb-

ban meglévő komoly viszályok 
okozták ezt a „leülős” hangula-
tot, mint később megtudta, rövid 
időn belül el is vált az ifjú pár.

- Ha leül a hangulat mi a te-
endő?- érdeklődtünk a szakma 
titkairól 

 „Tudni kell az emberekkel 
kommunikálni, sok anekdotát, 
mókás verseket, viccet bedob-
ni, no meg inni is kell a néppel! 
A játékokat általában éjfél után 
szoktuk alkalmazni.”

Mint már említettem, régen 
sok lakodalom volt, szinte min-
den hétvégén. Füzesabonyba 
1981-ben költözött és 1983-ban 
volt az első füzesabonyi vőfély-
kedése. Akkor még külön volt a 
lagzi a fiús és külön a lányos 
háznál. Ebben a lagziban olyan 
jó hangulatot teremtett, hogy 
rögtön 7 meghívást kapott. 
Neki nem kell reklám, mert a 
legjobb reklámhordozó a lagzis 
vendég, aki elmeséli, hogy mi-
lyen remek módon vezényelte 
le a lakodalmat.

Hogyan készül fel egy-egy 
lagzira? – kérdeztük Torma 
Gyulától. 

„Ha tudom, hogy hétvégén 
lagziba megyek, már hét elejé-
től elkezdek ráhangolódni. Pél-
dául kocsiban ülök - sokat ve-
zetek - és közben előveszem a 
különböző nótákat, strófákat, 
anekdotákat mondom vezetés 
közben.”

Ismerős vagy idegen közeg-
ben könnyebb a hangulatterem-
tés?

„Nincs különbség, isme-
rős közegben újítani kell, mert 
esetleg a vendégek között so-
kan vannak olyanok, akik már 
hallották a strófáim. Van bőven 
a tarsolyomban, tudok válogat-
ni. Mindig az adott hangulat ha-
tározza meg, hogy melyik ver-
set, nótát húzom elő.”

20 éven át aktívan vőfélyke-
dett. Mit tart a legnagyobb si-
kernek?

„Azt, amikor több generáció-
nak a lakodalmán én vagyok a 
vőfély. Pl. Csincsén egy lako-
dalomban vőfély voltam, akik-
nek aztán a gyerekeik lakodal-
mába is engem hívtak vissza. 
Ők voltak azok, akik benevez-
tek a televíziós 4 Esküvő c. mű-
sorba is.” (A fiatalok megnyer-
ték a versenyt - a szerk.)

„Örülök, ha egy-egy ifjú pár-
nak, a násznépnek emlékeze-
tessé tudom tenni a lakodalmat, 
amire sok-sok év múlva is bol-
dogan emlékeznek. Ami gond-
ként jelentkezik, hogy egyre 
kevesebb a házasságkötés, egy-
re kevesebb gyermek szüle-
tik. Az én családomban is ez a 
helyzet, mivel a lányom 8 éve 
együtt él a barátjával, de há-
zasságkötésről nem esik szó! 
Nosztalgiával emlékszem vis�-
sza a régi lakodalmakra.”

A
z egészség szót hall-
va, feltételezhetjük, 
hogy talán minden-
ki számára ugyan-
azt jelenti. Egészsé-

ges életmód és táplálkozás? Sok 
mozgás? Pihenés? Szórakozás? 
A fájdalom hiánya? Vagy csupán 
annyi, hogy nem kell orvoshoz 
járni? 

Természetes része minden-
napjainknak, egy érték, kincs 
és szinte oda sem figyelünk rá. 
Csak akkor válik számunkra 
fontossá, ha már baj van. Pedig a 
betegségek megelőzhetők!

  Heves megye kistérségeiben 
a lakosság egészségmagatar-
tása, egészségtudatossága sok 
kívánni valót hagy maga után. 

Még mindig sokat dohányzunk, 
egészségtelenül táplálkozunk, 
keveset mozgunk, az alkohol-
fogyasztás is növekedett. El-
mondhatjuk, nem vigyázunk 
arra a kincsre, aminek birtoká-
ban vagyunk. Ezen problémák 
miatt járásunkban 2013.06.01. 
és 2014.11.30-a között TÁMOP 
6.1.2/11/3 ,, Egészségre neve-
lő és szemléletformáló élet-
mód programok a füzesabonyi 
kistérségben” címmel pályázat 
indult. Pályázó partnerek: az 
Egészségügyi Központ és Fü-
zesabony Város Önkormányza-
ta. Megalakult Egészségfejlesz-
tési Irodánk (EFI), amelynek az 
Egészségügyi Központ ad ott-
hont továbbra is. Irodánk azóta 

is folyamatosan nyitva áll az 
érdeklődők számára. A projekt 
átfogó célja: a lakosság egész-
ségi állapotának, életminőségé-
nek javítása, szemléletformálás, 
figyelemfelkeltés, egészséges 
életmód kialakítása, egészség-
kommunikáció. Közös erővel, 
közös munkával fogtunk neki 
a kitűzött célok megvalósításá-
hoz. Elmondhatjuk nem kis fel-
adatot jelentett ez mindenki szá-
mára. Köszönet az aktív mun-
káért együttműködő partnere-
inknek: a 8 háziorvosi praxis-
nak, az érintett önkormányza-
toknak, a Városi Televíziónak, 
civil szervezeteknek, a Járási 
Népegészségügyi Intézetnek, és 
az Egészségügyi Központnak. 

  Az EFI feladatai között nem-
csak a szűrőtevékenységek, 
egészséges életmód kialakítása, 
terápiás együttműködés javítá-
sa, felvilágosítás, a betegségek, 
tünetegyüttesek ismertetése sze-
repeltek, hanem a díjmentesen 
elérhető betegklubok kialakítá-
sa is. Ezzel is segítve a krónikus 
betegségben szenvedőket beteg-
ségtudatukkal való megküzdés-
ben, a gyógyszeres terápia pon-
tos betartásában, sorstársaktól 
pszichés támogatást, életmódbe-
li ötleteket kaphattak.

A pályázat aktív része véget 
ért, előttünk van még a fenntar-
tási időszak három és fél éve. 
Hogyan tovább? Milyen felada-
tok várnak ránk?

 A kliensek által kitöltött elé-
gedettségi kérdőívek, ill. szó-
ban elhangzott vélemények 
mind arról tanúskodnak, hogy 
munkánk nem volt haszonta-
lan. Megszerették programja-
inkat, rendszeresen látogatták 
őket. Utat mutattunk az egész-
ség megőrzéséhez, a betegsé-
gek megelőzéséhez, átélhették 
milyen élmény egy jó össze-
hangolt csoporthoz tartozni. A 
további célok adottak! Készen 
állunk a folytatásra!

A gólyákhoz hasonlóan 2007 óta 
évente költözködtek a védőnők, 
de végre 2014. szeptember ele-
jére megtalálták végleges fész-
küket, vagyis egy korszerű, jól 
felszerelt rendelőt.

Füzesabony város Védőnői 
Szolgálatának jelenlegi épülete 
központi helyen elérhető Füzes-
abonyban a Rákóczi út 48.szám 
alatt, korszerű, légkondicionált, 
szoptatós szobával, babakocsi 
tárolóval ellátott, modern búto-
rokkal berendezett.

A körzetekre vonatkozó ta-
nácsadási rendről az épület be-
járatánál kihelyezett informáci-
ós tábla nyújt segítséget. Mivel 
a területi védőnők, illetve az is-
kolai védőnő egy tanácsadó he-
lyiségben látják el feladataikat, 
ezért kérik, a torlódások elke-
rülése érdekében, a tanácsadási 
rend pontos betartását.  

A Magyar Örökség-díjas Védő-

női Szolgálat 2015. évben ünnep-
li fennállásának 100. évfordulóját. 
Örülünk, hogy e jeles évfordulóra 
munkájukhoz méltó, végleges el-
helyezést kapott a védőnői szolgá-
lat Füzesabony város családjainak, 
gyermekeinek megelégedésére.
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A tanácsadóban 3 területi és 
1 iskolavédőnői körzet látja el 
feladatait.

I. körzet – csak a város te-
lepi részén Dohány Péterné 
területi védőnő

II. körzet – Királyné Hava-
si Adrienn telepi és falusi részt 
is (jelenleg GYES-en van kis-
fiával) helyettesítéssel ellátott

III. körzet – csak a város 
falusi részén Dudásné Csillik 
Anikó területi védőnő

IV. körzet – iskola védőnői 
körzet Péli Nikolett iskolavé-
dőnő látja el a feladatokat.

Klubjaink:  
– Szív és érrendszeri 
   betegek klubja
– Diabeteses betegek klubja
– Diétás tanácsadás
– Gyógytorna
– Pilates torna
– Nagyi torna
– Öreg fiúk focija 
– Alkohol leszokást 
   segítő csoport
– Krízishelyzetbe került 
   emberek támogató 
   foglalkozása
– Öngyilkosság megelőzése, 
   depresszió támogató 
   foglalkozás
– Szülő klub
– Idősek közösségben tartása: 
   Rozmaring népdalkör

Korszerű épületbe 
költöztek a védőnők

Folytatja munkáját 
az Egészségfejlesztési Iroda 
Az egészség megőrzése, a helyes életmód kialakítása, a szemléletformálás is 
szerepel a Füzesabonyban működő Egészségfejlesztési Iroda célkitűzései kö-
zött. Tavaly novemberben ugyan lezárult pályázati program aktív része, de a 
fenntartási időszak három és fél évében folytatják a tanácsadást, a szűrővizs-
gálatokat, valamint a betegklubok is tovább működnek. 

Egészségfejlesztési Iroda Füzesabony

Testedzés az idősebb korosztálynak
Még 2013-ban az ,,Egészségre nevelő és 
szemléletformáló életmódprogramok a fü-
zesabonyi kistérségben” projekt keretein 
belül kezdődött el a Pilates és Nagyi torna. 
Fő célja az volt, hogy egészséges életmód-
ra neveljük az embereket, megszerettes-
sük velük a rendszeres testmozgást egész-
ségük, kondíciójuk megőrzése javítása ér-
dekében. Az aktív élet az idősek számára 
felbecsülhetetlen jelentőségű. Az önállóság 
megőrzése érdekében a rendszeres moz-
gás nélkülözhetetlen. Ezt a célt szolgálta az 
idősebb korosztály élettani sajátosságaihoz 
igazodó ,,Nagyi torna”.

A Pilates torna koncentráltan a mély-

rétegű izomzat megerősítésére irányul, az 
egész testet átmozgató mozgásrendszer. 
Segít az izomzat feszessé tételében és a 
karcsúság megőrzésében, a törzsizomzat 
stabilizálásában. Ízületet kímélő hatásának 
köszönhetően hatékonyan segít a derékfá-
jás megelőzésében. Emellett egy speciális 
légzéstechnikát is magába foglal, amely 
feszültségcsökkentő, stresszoldó hatású, 
továbbá alkalmazásával növelhető a szer-
vezet oxigénellátása és fokozható a fizikai 
teljesítmény is. A Pilates megteremti a test 
és a lélek harmóniáját is. A rendszeresen 
járók megtapasztalhatták a tornának a po-
zitív hatásait, közérzetük, kondíciójuk jobb 

lett, megszerették a mozgást és az életük 
részévé vált.

Atkári Anita edző így értékelte az eddi-
gi tapasztalatokat: ,,A program keretében 
2013. október hónaptól elkezdődött a Pila-
tes torna. Nehezen szerveződött a tagság, 
nem hittek az emberek a hasznosságában. 
Idővel kialakult a csapat, akik rendszere-
sen részt vettek az órákon. Folyamatosan 
észleltük, hogy ízületeink jobban enge-
delmeskednek, izmaink erősödnek, kön�-
nyebbé válik a mozgás. Az 50 év feletti 
korosztály számára ez a megfelelő moz-
gás, amely nem megerőltető, mégis segít 
a kondíció megtartásában.”

A Kis Bocs Baba-Mama 
Egyesület neve ismerő-
sen cseng nemcsak Fü-

zesabonyban, hanem a járásban 
is. A 2006 óta működő szervezet 
tevékenységi köre: gyerekek – 
család-közösség.

Évek óta szerveznek olyan 
programokat Füzesabonyban, 
amelyek hatalmas tömege-
ket vonzanak: pl Civil Expó, 
Anyatejes világnap, Kistérségi 
Egészségnap, Kis Bocs Miku-
lás. Nemcsak a járás területéről, 
a megyéből, de az ország külön-
böző településeiről is érkeztek 
civil szervezetek, érdeklődők – 
több mint 50 szervezet, illetve jó 
néhány intézmény –  pl. a Civil 
Expóra, hogy bemutatkozzanak, 
illetve kapcsolatokat építsenek 
az egyesületekkel, művészeti 
csoportokkal. 

Az évente megrendezett prog-
ramok legfőbb célja az egészség 
megőrzése, a helyes életmód ki-
alakítása, a szabadidő hasznos 
eltöltése, szociális információk 
széleskörű átadása, gyermekek 
fejlesztése valamint a közösségi 
szerveződés elősegítése. A prog-
ramok elősegítik a család intéz-
ményrendszerének megerősíté-
sét, a közösségi önszerveződést, 
valamint a civil társadalom sze-
repvállalását is.

A rendezvényeket pályázatok-
ból illetve felajánlásokból sike-
rült megvalósítani. A Mikulás 
rendezvényen így osztottak ki 
300 csomagot a gyermekeknek, 
illetve 120 ebédet biztosítottak a 
térségből érkezett családoknak. 

Számos hazai és Európai Uni-
ós projektet is nyertek. Példá-
ul az SNI gyermekeket nevelő 
szülők számára szervezett szü-
lő klub, Drogprevenciós klub, 
Roma parlament, Önkéntes fi-
atalok az esélyegyenlőségért, 
Kis Bocs Szociális Információs 
és Önkéntes pont, „Pihenjünk 
közösen” a családok erőforrá-
sainak megerősítéséért”, Abi-
lity játszóház, Együttes erővel a 
jobbítás érdekében, stb. Megala-
kulásuk óta összesen 20 sikeres 
projektet nyertek.

Az egyesület vezetője Ga-
lyasné Dósa Katalin, aki nagy 
szakértelemmel és óriási lelke-
sedéssel végzi munkáját. Ennek 
köszönhető, hogy saját rendez-
vényeiken és projektjeiken kívül 
számos felkérést kaptak, ame-
lyeknek örömmel tettek eleget: 
a Hazai és Európai Uniós pályá-
zatírás, pályázat megvalósításá-
hoz szükséges dokumentumok 
elkészítése, megvalósíthatósági 
tanulmány, szükségletfelmérés, 
esélyegyenlőségi terv, egész-
ségterv, bűnmegelőzési terv, stb. 
hogy csak a legfontosabbakat 
soroljam fel. Részt vettek ön-
kormányzatok, civil szerveze-
tek programjainak megvalósí-
tásában: Egészségnap, Falunap, 
játszóház, különböző közösségi 
rendezvények.

Évente ismétlődő nagy ren-
dezvényeik 2015-ben is meg-
valósulnak, ilyen a Civil Expó, 
május 16-án, a Kistérségi Egész-
ségnap augusztus 29-én, és a Kis 
Bocs Mikulás december 12-én.

Apáról fiúra 
szálló mesterség
Régen volt szokás, de ma újra divat vőfélyt hívni a lakodalomba. Régebben a család barátja vagy roko-
na vállalta a vőfély szerepet. Nem volt ritka még egy-két évtizeddel ezelőtt sem, hogy a lakodalomba nem 
egy, hanem több vőfélyt is meghívtak. 

Torma Gyula nosztalgiával emlékezik vissza azokra az időkre, 
amikor minden hétvégén volt egy lakodalom Füzesabonyban

Tisztelt Olvasó! 
Örömmel veszek részt a füzesabonyi kistérségben 
megjelenő újság szerkesztőbizottságában.

A civil rovat szerkesztésével bíztak meg, így rend-
szeresen jelentkezem majd olyan írásokkal, amelyek-
ben civil szervezetek működéséről, sikereiről tudósí-
tok, illetve érdekes történeteket ismerhetnek meg a 
környékbeli civil emberek elbeszéléseiből. 

Fontosnak tartom, hogy mindaz ami érték, - legyen az szellemi 
vagy tárgyi - nyilvánosságra kerüljön, megismertessük a térségben 
élőkkel.

Olyan szervezetekről, emberekről szeretnék írni, akik tevékenysége 
példaértékű.

„Civil társadalmon a nem kötelező emberi társulást értem és azon 
kapcsolatok hálózatát, amelyek a család, hit, érdek és ideológia szol-
gálatára jöttek létre.” �

(Michael Walzer)

Nagyné 
Váradi Anna

Szerteágazó civil 
tevékenység a településen

Megalakulása óta húsz hazai és uniós projektet 
nyert el a Kis Bocs Baba-Mama Egyesület

Február 22-én megtelt a Közös-
ségi Ház nagyterme a magyar 
kultúra napja alkalmából rende-
zett megemlékezésen. Molnár 
Richárd alpolgármester köszön-
tője után a népi kultúra elemeire 
épült nagysikerű műsort látha-
tott a közönség, melyben nép-
táncosok, mesemondó, népdal-
énekes és furulyaszó szórakoz-
tatta a megjelenteket.

Második alkalommal adták 
át A Kultúráért díjat. Az elisme-
rést a város önkormányzata a ci-
vil szervezetek, és intézmények 
javaslata alapján adományozza. 
2015-ben Rátkai István kapta a 
megtisztelő díjat. 

A Magyar Kultúra Napját – az 
elmúlt évekhez hasonlóan – a 
Hétszínvirág Óvodában aktív és 
nyugdíjas pedagógusok, közéle-
ti szereplők közreműködésével 
tették emlékezetessé. Az ünnepet 
megelőző nap délelőttjén Sipos 
Attila kismanónak öltözve vará-
zsolta el a gyerekeket. Két me-
sét is mesélt, amelyeket a magyar 
népmesevilág gyöngyszemeiből 
választott. A Zöld Szív csoport 
vendége Nagy Mária keramikus, 
nyugdíjas pedagógus volt, aki 
nagy örömmel fogadta el meghí-
vást egy jó hangulatú mese dél-
előttre. A Hagyományőrző cso-

portban Nagy Katalin zenetanárnő 
kis koncerttel örvendeztette meg 
a gyermekeket, és a felnőtteket 
egyaránt. A Micimackó csoport-
ban vendégként üdvözölhették 
Varga Dánielt, aki a Művelődési 
Központban dolgozik. Ő mesével 
kedveskedett, majd ezt követő-
en közös rajzolással színesítette a 
délelőtti hangulatot. A Makk Mar-
ci csoportban Nagy Tiborné Mari-
ka néni, nyugdíjas óvodapedagó-
gus volt a vendég. A Pillangó cso-
portban Antal Annamária tanárnő 
egyik legkedvesebb gyermekkori 
könyvét a Pöttyös Pannit hozta el 
a gyerekeknek.	

Emlékezetes maradt 
a kultúra napja az óvodában   

Sok érdeklődő 
a magyar kultúra napján

Sallainé 
Szabó Mária

Lakatosné 
Mohácsi 

Mária
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A Mezőtárkány érté-
kei c. kötet kiadója 
Mezőtárkány Műve-
lődéséért Közalapít-
vány. A kötet nívós 

kivitelben jelent meg, zömmel 
20. század első feléhez tarto-
zó tanulmányokkal, levéltári és 
múzeumi feldolgozott források-
kal, korabeli újságcikkekkel, 
több mint 100 helytörténeti fo-
tóval. Németh Emil családtör-
téneti visszaemlékezése fontos 
szubjektív emlékezet, a falu la-
kosságnak tipikus hétközna-
pi küzdelmei, ünnepi pillanatai 
elevenednek fel általa. Hű tükre 
annak, hogy a vidék lakossága 
életében hogyan tükröződnek a 
különböző történelmi korszakok 
megélései: világháborúk, világ-
gazdasági válság, forradalmak, 
Horthy korszak, szocializmus… 
hogy csak a legfontosabbakat 

említsük. Megismerhetjük a pa-
raszti életmód és mezőgazdasági 
munkák gyötrelmeit, szépsége-
it, a helyi néprajzi sajátosságo-
kat, a mezőtárkányi ragadvány-
neveket, zsidó családokat. A 
kötet  összegyűjtötte a korabeli 
sajtó helyi vonatkozású cikkeit 
1885-1940 közötti időszakban, 
valamint a helyi világháborús 
frontharcos - vitézi mozgalom 
katonáit. Megismerhetjük még 
a községi közigazgatás korabeli 
működését, megyei monográfiák 
adatait; a helyi történelem levél-
tári, múzeumi adatbázisokon ke-
resztül fellelhető történetiségét, 
pl, Hangya Szövetkezet, Úrbé-
res Gazdaközösség, Munkásház 
telekosztás, közegészségügy; az 
alispáni jelentésekből a megyei 
szintre emelkedő községi kérel-
meket, peres iratanyagokat. A 
kötet feltárja az 1945 utáni új-

jáépítés kezdeti fázisait, a meg-
alakuló politikai szervezeteket, 
termelőszövetkezeteket. A kötet 
tartalmazza a község régésze-
ti emlékeit, múzeumi népraj-
zi anyagait, tanulmányait, így 
helytörténeti alapműnek tekint-
hető. A kötet összeállítását helyi 
civil személyek, a Gyöngyvirág 
Nyugdíjasklub tagjai, diákmun-
kások segítették. 

Füzesabony – Múltban élő 
történelem címmel, szintén hely-
történeti alapmunka látott napvi-
lágot. 

A kötet elsődleges pályáza-
ti célként megfelelve Magnin 
Alfréd, volt községi főjegyző 
1925-36 között vezetetett ese-
ménynaplóját tartalmazza. A 
francia-svájci családi gyökerek-
kel rendelkező, ludasi születésű 
főjegyzőnk szociológiai pontos-

sággal és részletességgel mutatja 
be a helyi viszonyokat, sokszor 
megyei, országos kitekintésbe 
ágyazva, helyben élő értelmi-
ségként és közigazgatási szak-
emberként.

Magnin füzesabonyi munkás-
sága egybeesett a település in-
tenzív fejlődésének időszakával, 
melyben oroszlánrészt vállalt 
maga is. Telepi telekalakítások, 
750 házhely kiosztása, tagosítá-
sok szervezése (paraszti parcel-
lák tömbösítése) járdaépítések, 
I. világháborús bronz katonaszo-
bor felállítása, a megye 1. kö-
zségi régészeti-néprajzi múzeu-
mának avatása, tűzoltóság veze-
tése, civil szervezetek, egyletek 
működtetése, gyümölcsaszaló, 
közvágóhíd építése, gyalogos 
felüljáró építése vasúti állomás 
és vágánybővítés, körállatorvo-
si rendszer megszervezése, arté-

zi kút fúrása, malom építések a 
Laskó és Eger-patakon, cseme-
tekert létrehozása, kultúrdélutá-
nok szervezése, diftéria elleni 
védőoltás – az országban a kö-
zségek között elsőként – mind az 
ő hivatali idejéhez és tevékeny-
ségéhez köthető.

Szakmai közigazgatási mun-
kája is példaértékű volt, hisz 
1928-ban a megyei jegyző-
egyesület elnökének, 1934-ben 
az Országos Jegyzői Egyesület 
alelnökévé választották. 1933-
ban, a közigazgatás korszerűsí-
tése céljával kiírt országos szak-
mai pályázaton ért el 1. helye-
zést.

1939-ben Hatvanba nyert fő-
jegyzői kinevezést, ahol szintén 
nagy megbecsüléssel fogadták. 
Nagy szerepe volt abban, hogy 
1945-ben Hatvant várossá nyil-
vánították. 

A helytörténeti kötet további 
fejezetei 1920-30-as évek füzes-
abonyi vonatkozású újságcikke-
it, a világhírűvé vált Öregdombi 
ásatások megyei és országos tu-
dósításait tartalmazza az 1931-

37 közötti időszakból. Az ásatá-
sok korabeli jelentőségét a szak-
ma ismerte, most a füzesabonyi 
lakosokon a sor!

A kötet tartalmazza Magda 
Henrietta Füzesabony régésze-
tének összefoglaló szakdolgo-
zatát, amely 2005-ben a Könyv-
tárbaráti Társulás gondozásában 
már önálló kötetben megjelent, 
valamint Bernáth László régé-
szeti lelőhelyeket és leleteket 
összegző térképét, ami ugyan-
csak egyedülálló szakmai érté-
ket képvisel.

Mindkét kötet főszerkesztő-
je Sipos Attila. Bocsi János a 
levéltári források feltárásában, 
korabeli cikkek kigyűjtésében, a 
Magnin család élő tagjának fel-
kutatásában működött közre. A 
családtörténeti kutatásban a Fü-
zesabonyból elszármazott Gál 
Gabriella segítette.

A helytörténeti köteteket Me-
zőtárkány és Füzesabony önkor-
mányzati hivatalánál még ingye-
nesen igényelhetik korlátozott 
számban a tisztelt érdeklődők.

Sipos Attila

AZ ELSŐ IGAZI 
ISKOLAI ÉLMÉNYEM
az volt, amikor izgatottan vártuk a nyol-
cadikos diákokat az óvodában, hogy el-
kísérjenek az évnyitó ünnepségre, ahol 
kézzel készített kis emléklapot kaptuk. 
Mivel én már nem voltam ismeretlen 
az iskolások körében, így azonnal oda-
szaladt hozzám két nagylány. Az egyik 
Antal Angéla, a másik Medveczki Zsu-
zsanna volt. Ők ketten kísértek engem 
át az iskola udvarába, ahol a tanévnyi-
tó volt. Páran verset mondtunk az első 
osztályosok nevében. A képen látható 
is, hogy milyen is volt ez az iskolai ün-
nep. Éppen verset mondunk: Nagy Éva 
(Vica), Szeredi Attila, Hegedűs Melin-
da, Barabás Zsolt, Udvarhelyi Anita 
és Németh Katalin. A mikrofont Papp 
Sándor tartotta, aki a nyolcadik „A” 
osztályba járt. A háttérben álló szintén 
első osztályba lépő gyerekek: Ferencz 
Katalin, Bíró Zoltán, Vermes László, 
Hidvégi Gábor, Tari Tünde, Ujvári Edit, 
Papp László, Tóth Imre, Mészáros Jó-
zsef, Csaba Attila, Szarvas Sándor, Gál 
András, Jeddi Árpád és Várnagy And-
rea. A nyolcadik „A” osztályosok között 
látható: Gál Katalin, Antal Angéla, Gál 
Zsuzsanna és Antal Éva. Az ötödik és 
hatodik osztályosok között látható: Ka-
sza Katalin, Veres Zsuzsanna és Vincze 
Judit. 

Másnap, mikor először mentünk is-
kolába, csodálattal léptem be a Mátyás 
király úti tanterembe. Én az „A” osz-
tályba kerültem, a tanító nénink Gaz-
dag Béláné Ilonka néni volt. A „B” osz-
tály Kovács Benedekné Gyöngyike né-

nihez került. Nagyon furcsa volt, hogy 
az addig közös csoportba tartozó gye-
rekek ketté lettek választva. De ezt az 
érzést hamar elfelejtettem, mert Ilonka 
néni nagyon aranyos volt. Igazán értet-
te, hogy kell a kicsi gyerekekkel bán-
ni. Kedvesen, játékosan vezetett be az 
iskolai életbe. Sajnos fotó nem készült 
arról a napról, de azt a gyönyörű színes 
virágcsokrot, ami a táblára volt rajzol-
va, soha nem felejtem el. Nem tudom, 
hogy kinek a munkája volt – lehet, 
hogy a tanító nénié, lehet, hogy vala-
melyik nagyobb diáké – mindenesetre 
egy életre az emlékembe vésődött az a 
rajz. 

A napokban elmentem megnézni, 
hogy is néz ki a Mátyás király úti iskola, 
ahol az első osztályt elvégeztük. A kül-
ső homlokzata nem változott semmit, de 
az épületben jelenleg teljesen más jelle-
gű tevékenység működik. Az udvarra 
lépve előjöttek a régi emlékek, amiket 
ott éltem, éltünk meg. Felső tagozatos 
korunkban még 4 évig láthattunk az is-
kola épületét, mivel a szomszédban volt 
a politechnikai műhely, ahová gyakorla-
ti foglalkozások alkalmával jártunk. Az 
iskola kapuja mellett volt a szolgálati 
lakás, amiben akkor Bata Gyula nyug-
díjas pedagógus lakott. Később az épü-
letben múzeum működött.

Mivel a szüleim egész nap dolgoztak, 
így napközi otthonba jártam. A nap-
közis tanító nénink Várnagy Sándorné 
Ágota néni volt. Az ő lánya, Andi osz-
tálytársam volt. Az első osztály utáni 
nyári szünetben ők elköltöztek Szent-
endrére, a mai napig ott élnek. Ágo-
ta néni már nyugdíjas. Andi Németor-
szágban végzett egy zenekonzervatóri-

umban. Ott ismerkedett meg a férjével. 
Három gyermekük van, két lány és egy 
fiú. Andi és a férje is zenepedagógusok 
valamint zongoraművészek. Több CD 
lemezük jelent már meg és a televízi-
óban is többször láthattuk már őket a 
Család Barát című műsorban. Az osz-
tályfőnök tanító nénink, Gazdag Béláné 
Ilonka néni, sajnos pár éve elhunyt. Ő 
utolsó éveit a lányánál, Jutkánál töltötte 
Budapesten. 

A napközi otthon épülete – régi nap-
közi – sajnos már nem látható, mert a 
központi iskola átalakítása során le-
bontották. Az idősebbek még emlékez-
hetnek rá milyen is volt. Egy hosszú 
sárga, tornácos épület, amiben jól elfért 
egymás mellett a zeneiskola, a napkö-
zi és még egy osztályterem is. Emlék-
szem, hogy hosszú sorokban ott vára-
koztunk az ebédre a nyitott tornácon. 
Be volt osztva, hogy az adott időpont-
ban melyik osztály ebédelhetett. Az 
ebédlő két részből álló helyiség volt. 
A bejárati ajtóval szemben az ablak-
nál volt két asztal a pedagógusoknak 
fenntartva. A felső tagozatosok általá-
ban abban a részben voltak, az alsósok 
pedig a belső helyiségben. Az ebédet 
mindig a „konyhás nénik” adagolták ki 
nekünk. Asztaltól-asztalig járva szol-
gálták ki a gyerekeket. Abban az idő-
ben, mikor én első osztályos voltam, a 
konyhai személyzet tagjai a követke-
zők voltak: Bocsi Miklósné Csöpike 
néni, Czeglédi Sándorné Marika néni, 
Tasi Jánosné Erzsike néni, Tasi János-
né Manci néni, Tasi Józsefné Marika 
néni, Apostol Miklósné Margit néni. 
Az élelmezés-vezető édesanyám, Sze-
redi Andrásné Erzsike volt. Az ebédlő 

bejáratával szemben volt egy pici iro-
da, ami a tanári szoba volt. Volt benne 
egy hatalmas íróasztal egy karosszék-
kel, ami olyan kényelmes volt, hogy 
mindenki abba szeretett volna beleül-
ni, ha besurrantunk oda. A napközi ud-
varának kerítése mellett végig tearózsa 
volt sövényként ültetve. Ez egyrészt 
csodálatos volt, amikor virágzott, más-
részt nagyon jól elrejtett bennünket, 
ha bebújtunk a kerítés szélére leülni és 
beszélgetni. Az udvar közepén egy ha-
talmas homokozó volt kialakítva, amit 
ugyan nem nagyon használunk ki, de 
egy kis játszási lehetőséget az is biz-
tosított. 

A napközi otthon épületében volt a 
már említett zeneiskola is. Mint kisis-
kolást, a szüleim beírattak oda is. Na-
gyon szerettem a szolfézs órákat, mert 
a zene tanárnőm Tamás Endréné Borika 

néni aranyos gyermekdalokon keresztül 
tanította meg a szolmizálást, és a hang-
jegyek olvasását. Kedves hangjával és 
gyermek szeretetével minden alkalom-
mal elvarázsolt bennünket. Sajnos fia-
talon kellett neki eltávoznia az életből. 
A zeneiskola vezetője Gáspár Mária, a 
helyettese Koczka István volt. Zenepe-
dagógusok voltak még: Bánfi Katalin, 
Kátai László, Kiss Kálmánné Marika, 
Kováts Boldizsár. 

Az osztály- illetve évfolyamtársaim 
közül pedagógus végzettségűek lettek: 
Birinyi Marianna, Eperjesi Nóra, Gál 
Ildikó, Semperger Zsuzsanna, Szabó 
Andrea, Szeredi Attila, Tari Tünde, Ud-
varhelyi Anita, Varga Zsuzsanna, Vár-
nagy Andrea, Zagyvai Andrea

Így emlékszem vissza arra, amikor 
bekerültem a 2. számú Általános Isko-
lába.

Leader helytörténeti 
kiadványok a kistérségben
Füzesabony: Múltban élő történelem és Mezőtárkány értékei: Mezőtárkány történetéből címmel jelentek 
meg helytörténeti kiadványok a múlt év 2. felében Leader pályázati támogatással helyi értékek megőrzése 
és nyilvánossá tétele céljával. Mindkét kiadvány megjelenését komoly levéltári  múzeumi, helytörténeti 
kutatások előzték meg a 2 éves projekt időszakban.

Kiss Lászlóné Magdi, Csanálosi Sándorné Marika, Szajlai Györgyi, Pásztor Andrásné Kitti, Balsai Gyuláné 
Vera, Frits Istvánné Klárika, Hegedűs Sándorné Aranka, ... Katalin
Török Zoltán, Imre Mihály, Hegedűs Csaba, Gál István, Eperjesi Nóra, Varga Zsuzsanna, Verhóczki András, 
Sári Csaba
Antal Zsuzsanna, Gégény Gyula, Beller Gabriella, Lapu Zoltán, Oroszi Erika, Zagyvai Andrea, Gál Mó-
nika
Várnagy Andrea, Erdélyi Beatrix, Gál András, Semperger Zsuzsanna, Pelle Ágnes, Neuschel Marianna, Gál 
Katalin, Szabó Andrea, Gőz Ferenc

Tisztelt Olvasók! 
„Emlékképek” címmel egy sorozatot indítok, amelyben Önökkel együtt nosztalgiázhatunk régi, kedves élménye-
inken, írások és fotók segítségével.

Megtiszteltetésnek vettem, hogy felkértek ennek a rovatnak a szerkesztésére, amit nagy örömmel el is vállal-
tam. Bízom benne, hogy sok embernek fog örömet szerezni, hiszen emlékezni jó, különösen a gyerekkorunkra.

Pár hónapja egy helytörténeti munkába kezdtem, ami a „falusi” általános iskola - egykori iskolám - megépü-
lésétől foglalja majd össze napjainkig a diákok, pedagógusok és egyéb munkatársak ott töltött életét. Ebben a 
kötetben majd leginkább fotókon kísérhetik végig az olvasók, hogy kik végeztek az iskolában 1957-től, a központi 
épület átadását követően. 

Addig is maradjon nosztalgiázásra az újság, elsőként 1. iskolai élményemet osztom meg Önökkel. 

1976. óvoda nagy csoport: 1976. óvoda vegyes csoport:
Kiss Lászlóné Magdi, Szajlai Györgyi, Csanálosi Sándorné Marika, Pásztor Andrásné Kitti, Balsai Gyuláné 
Vera, Frits Istvánné Klárika, Hegedűs Sándorné Aranka, ... Katalin
Szűcs Zsolt, Kozma László, Csajági Csaba, Antal József, Vermes László, Ujvári Edit, Perge Mária, Barabás 
Zsolt, Csaba Attila, Szeredi Attila
Oláh Ildikó, Csuhai Tibor, Csuhai Zoltán, Seiber József, Kléri Judit, Bíró Tamás, Bíró Zoltán, Tari Tünde, Szar-
vas Sándor
Hegedűs Melinda, Nagy Éva, Udvarhelyi Anita, Hidvégi Gábor, Gyurkó László, Mészáros József, Birinyi Mari-
anna, Gál Ildikó, Ferencz Katalin, Németh Katalin

Szeredi 
Attila

Sipos 
Attila
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K
öszöntök minden fü-
zesabonyi és a város 
vonzáskörzetében élő 
olvasót, Antal István-
né vagyok, a füzes-

abonyiaknak Szitkáné. Honnan a 
kötődésem a településhez? Fér-
jem tősgyökeres füzesabonyi, én 
pedig 31 évig dolgoztam a váro-
si könyvtárban. Nyolc éve már, 
hogy elhagytam a települést, de 
csak fizikailag, mert a régi bará-
toknak, ismerősöknek, no meg 
az internetnek köszönhetően ez 
nem volt teljes búcsú. Mi is az 
újság szlogenje? Füzesabony: 
város, ami összeköt. Nos, ez a 
kapocs nálam is működik. Az 
emlékek, az örömök, a könyv-
tári sikerek, de az árnyoldalak 
is, mind, mind kötik az életemet 
ide. S Önök  hogy vannak? Hal-
lom az egyöntetű választ, hogy 
köszönjük, jól, sőt egyre job-
ban. Tudják, minden önmagun-
kon múlik, ahogy egyik kedven-
cem, Szulák Andrea megfogal-
mazta: “Túl rövid az élet ahhoz, 
hogy folyamatosan keserűen él-
jük meg. Egyetlen célját látom 
a létezésnek, hogy minden nap, 
minden egyes nap, amit megél-
hetek, az jól teljen el. Mindegy, 
mitől.” Nálam működik, s kívá-
nom, hogy mindenkinél működ-
jön.

S miért a határon túlról? Im-
már két éve annak, hogy férjem-
mel kitelepültünk Németország-
ba, követve gyermekeinket, akik 
már tíz éve elmúlt, hogy kint él-
nek, itt teremtettek egzisztenci-
át, ide születtek unokáink.

A mai számban az “új életem-
be” szeretném ha velem jönné-
nek, utazzanak velem egy ki-
csit, nem olyan sok, mindössze 
1200 km. Mi Németországban, 
Baden-Würtenberg tartomány-
ban, (fővárosa: Stuttgart) Bai-

ersbronnban élünk. Bizonyára 
mindenki hallott már a Fekete-
erdőről (Schwarzwald), ahonnan 
a Duna ered. A mi városunk az 
északi részén található, közel a 
francia határhoz (70 km). Bai-
ersbronnt körbe ölelik a fenyőer-
dők, fő megélhetési forrás a tu-
rizmus. Tudatosan készültünk a 
kitelepülésre, azóta, amióta gye-
rekeinkben megfogalmazódott, 
hogy hosszú távra terveznek eb-
ben az országban. Hoztunk egy 
döntést, ami látszólag nagy dön-
tés, de nem volt az. Azt mond-
tuk, hogy ott az otthonunk, ahol 
a gyerekeink, unokáink vannak. 
Nekünk szükségünk van rájuk, 
nekik szükségük van ránk. El-
mondhatom, hogy jó döntést 
hoztunk. Így napi kapcsolatban 
vagyunk velük és az unokákkal, 
mindenki éli a saját életét, de 
ott vagyunk egymásnak, amikor 
szükséges.

A beilleszkedésünk mondha-
tom zökkenőmentes volt, ami 
zökkenő, hogy nem beszéltük a 
nyelvet, s most sem beszéljük, 
csak elboldogulunk, mint egy 
külföldön nyelvet nem beszélő 
turista. A kocsiban és a táskám-
ban is állandósult egy úti szótár, 
ez segít ki, ha egyedül vágunk 
neki felfedezni a távolabbi vagy 
közelebbi környéket. Az ügye-
ink intézésénél természetesen a 
családból valaki tolmácsol, pl. 
az orvosnál, mert először ma-
gyarul tudó házi orvosunk volt 
- de pechünkre nyugdíjba ment 
- így most egyedül nem tudjuk 
megoldani, ha szükségünk van 
rá. A nyelvismeret hiánya leg-
jobban akkor mutatkozik meg, 
amikor szívesen társalognánk a 
szomszédokkal, - akik nagyon 
kedvesen fogadtak bennünket - s 
ez bizony csak alapmondatokra 
korlátozódik. A nyelvtanulást az 

is hátráltatja, hogy magyar mű-
holdas tv-t nézünk, döntően ma-
gyar internetes oldalakat látoga-
tunk, s bevallom csak itt és csak 
most, nincs kellő szorgalmunk.

Szeretünk itt élni. Szeret-
jük, hogy nincsenek kerítések a 
ház körül, mégis mindenki tud-
ja, meddig van az ő területe, mi 
az övé, s mi a másé. Szeretjük, 
hogy az üzletekben nem járnak 
fel és alá biztonsági őrök, azt 
szoktuk mondani, hogy itt min-
den a bizalomra épül. S nem na-
gyon él senki vele vissza. Sze-
retjük, hogy ha egy méteres hó 
esik, az utcát akkor is letakarít-
ják (a mellékutcát is), szeretjük, 
hogy nincs kóbor kutya, mert itt 
a kutya társ, akit méltó helyen 
tartanak, s viszik sétálni, futni, 

egyszóval törődnek vele. Szeret-
jük, hogy sok a virág a közterü-
leteken, szeretjük, hogy még az 
erdei utak is rendben vannak, a 
kerékpárutak mindenhol kiépít-
ve. Azt is szívesen látjuk s rop-
pant szeretjük, hogy a fogyaté-
kos és idős embereket mennyire 
segítik, hogy azok is teljes életet 
tudjanak élni, ne legyenek be-
zárva saját világukba.

Nem annyira szerettük először 
az itteni klímát, de már akklima-
tizálódtunk, kezdjük megszok-
ni, hogy a tavasz későn érkezik, 
a nyári hőmérséklet csak néha 
megy 25 fok fölé, sokat esik az 
eső és fúj a szél is.

Főzési szokásaimon változtat-
ni nem kellett, hiszen itt is meg-
kapható minden, ami a magyar 

ételek elkészítéséhez kell, egy-
két kivétellel. Például a túró a 
németeknél nem olyan mint ná-
lunk, hanem egy krémes valami, 
ami egy túrós csuszához, vagy 
egy jó krumplis-túrós lepényhez 
használhatatlan. De szerencsére 
- mivel nagy az orosz kolónia, 
s van külön boltjuk is nekik -, 
ott megtaláltuk a magyar túró-
nak megfelelőt. Köztudott, hogy 
Németországban sok török nem-
zetiségű él, így ezen a környé-
ken is. Imádunk beugrani a sar-
ki törökhöz, - ha nincs kedvem 
főzni-, s ropogós, friss lapos 
kenyérbe burkolt hússal, salátá-
val és öntettel tele rakott dönert 
majszolni. Könnyű volt átvenni 
azt a nekünk nagyon tetsző itteni 
szokást is, hogy délután három 

körül a kávé-süti duóé a fősze-
rep. Ha útnak eredünk és ba-
rangolunk, sosem hagyjuk ki, a 
kávézók, cukrászdák sütemény-
csodáit.

Arra is rácsodálkoztam, hogy 
mennyire aktívak a közösségi 
élet területén. A nyár a feszti-
válok időszaka, amely nemcsak 
városi szinten működik, hanem 
még nagyobb utcák is tartanak 
saját fesztivált. S nem kell izgul-
ni, hogy lesznek-e elegen, mert 
tömeg van mindenhol, s igazi 
fesztivál hangulat sörrel és sült 
kolbász hegyekkel, gyerekjáté-
kokkal, fellépőkkel. De még az 
óvoda is odafigyel arra, hogy az 
odajáró gyerekek szülei is megis-
merjék egymást. Jómagam is vol-
tam egy olyan szombat délutáni 
rendezvényen Lili unokám óvo-
dájában, ahová mehettek a csa-
ládtagok is, a gyerekek játszot-
tak, énekeltek, a szülők ismer-
kedtek egymással, vittünk süte-
ményt, szendvicset, bejártuk az 
intézményt, s kötetlen beszélge-
tést lehetett folytatni az óvónők-
kel. De gyakran tartanak olyan 
“szülői értekezletet”, amikor egy 
étteremben ülnek össze apukák, 
anyukák, és beszélgetnek, ismer-
kednek egymással. Ilyenkor min-
denki saját maga rendezi a szám-
láját. Természetesen ezek nem 
kötelezőek, csak lehetőségek.

S mi hiányzik Magyarország-
ról? Nem, nem a túró rudi, hanem 
a találkozások. Találkozások a ba-
rátokkal, amikor együtt beülünk 
valahová egy fagyira, kávéra. 
A véletlen találkozások, amikor 
csak összefutsz az utcán egy is-
merőssel, s dumáltok egy jót.

Csak mesélek, mesélek Önök-
nek, a sorok meg csak nőnek, s 
minden véges. Ez egy pici íze-
lítő volt, szívesen vittem vol-
na az olvasóimat még tovább a 
turisztikai látványosságok felé 
is, de ez már nem fér bele. De 
szeretném egyszer, ha eljönné-
nek velem a Duna forrásához, 
s bizonyára lesz még alkalmam 
bemutatni, hogyan lesz két pa-
takocska összefolyásából hatal-
mas folyam.

-mandzs-

Elsőnek itt vannak szép számmal KARATÉKÁINK: 
Az Oyama Dojo SE karatékáinak 
első évi első versenyére 2014-02-
14-én került sor. A felkészülésüket 
nehezítették a sorozatos megbete-
gedések, ezért csak négy verseny-
zőjük indult, kiegészítve a most 
alakuló tiszafüredi társszakosztály 
két versenyzőjével, akik szintén itt 
edzettek a Láng testvérek irányí-
tása alatt. A Zemplén kupát Sátor-
aljaújhelyen rendezték meg nyolc 
ország mintegy 300 versenyzője 
részvételével. 

Eredményeik: 
1. hely Kulina Szamanta, és Szabó Csenge ( Tiszafüred )
3. hely Kulina Regina és Szabó Zoltán ( Tiszafüred )
A következő megmérettetés: 2014-03-08 – Szentes: Knock-Down di-
ákolimpia, melyen reményeik szerint tíz versenyzőjük indul. Itt tatamira 
lép Senpai Láng Zsolt is, aki ezt a versenyt egy meghatározó állomás-
nak tekinti a májusi Shidokan Kyokushin Junior Világbajnokságra.

A Yamatosoknak nagyszerű gya-
korló és versenyzési lehetőség volt 
a 2015 02.07-08-i hétvége. Dőltek 
az érmek, az oklevelek…a gyere-
kek, az edzők és szülők is elége-
dettek. Szombaton a IV.Shogun 
Bajnokság Kardos Csaba emlékver-
senyen, majd vasárnap a III. Victory 
Gálán zártak nagy sikerrel.

A Füzesabonyi Yamato Dojo-t 
képviselték: Nagy Fruzsina, Biri-

nyi Zsombor, Dudás Dusán, Takács Dominik, Gulyás Ákos, Mészáros 
Barnabás, Nagy Balázs, Kiss Levente és Gondos Gergely.
Köszönet a Shogun Teamnek, Sensei Rácz Csabának, Sensei Stefa-
novics Józsefnek és a Victory Martfűnek, az SHSZ-nek a lehetőséget, 
hogy a Yamato Dojo tagjai részt vehettek a fent említett versenyeken. 
Továbbá köszönet a szülőknek , Nagy Csaba polgármester úrnak és 
Füzesabony város önkormányzatának, a Fenstherm West Kft-nek, a 
Pemika Trans-nak,és a Dragon Plusz Vagyonvédelmi Kft-nek.

A nagy hagyománnyal 
rendelkező sportbál-
nak az idén a Kö-
zösségi Ház nagy-
terme adott otthont. 

A rendezvény egyik legfonto-
sabb tradíciója, hogy elismerik 
mindazon sportolók tevékeny-
ségét, akik kiemelkedő teljesít-
ményt nyújtottak a szezonban. 
Nagy Csaba polgármester, a Fü-
zesabonyi Sportclub elnöke el-
mondta: a kitüntettek példát mu-
tatnak az utánpótlás nevelésben 
részt vevő fiataloknak. Mára el-
érték, hogy több mint 100 gyer-
mek sportol az FSC valamelyik 
szakosztályában.  

A 2014-es év 
díjazottainak 
névsora:
Lány karatéka: Kulina Regi-
na (Oyama Dojo SE Füzesabony 
Kyokushin). Fiú karatéka: 
Végh Csege (Oyama Dojo SE Fü-
zesabony Kyokushin). Gyermek 
karatékák: Nagy Balázs ( Ya-
mato Dojo SE), Kiss Levente ( 

Yamato Dojo SE), Mészáros Bar-
nabás ( Yamato Dojo SE).  Sak-
kozó: Antal Attila. Ifjúsági 
labdarúgó: Virág Máté. Fel-
nőtt labdarúgó: Godó Ger-
gő. Ifjúsági női kézilabdá-
zó: Székely Orsolya. Felnőtt 
női kézilabdázó: Tóth-Török 
Erika Csilla. 

Különdíjat kapott a női ké-
zilabda-szakosztály fő támoga-
tója Váradi Sándor,a Qualitool 
2000 Kft. vezetője. Serdülő fér-
fi kézilabdázó: Zelei Attila. Ju-

nior férfi kézilabdázó: Magyar 
Krisztián. Férfi kézilabdázó: Fü-
löp Péter. Edző: Fügedi Csaba. 
A férfi kézilabdázók támogatója: 
Pázmándi József. Szurkoló: Gál 
Imre(posztumusz) Asztalitenisz: 
Petővári Attila játékvezető.

Az év szponzora, Juhász 
László az NB/IB-s  férfi kézilab-
dacsat névadó támogatója. 25 
éves sport tevékenységért kapott 
elismerést Kakuk Judit és Bocsi 
Zoltán. Az önkormányzat több 
sportolót is különdíjban részesí-

tett: Láng Lilla és Láng Zsolt ka-
ratékákat, Szabó Krisztina sport-
lövőt és Juhász Sándor maratoni 
futót.

A Füzesabony Sportjáért 
Nagydíjat az idén Gulyásné 
Dr. Farkas Éva vehette át, aki jogi 
tanácsadással és támogatók fel-
kutatásával segítette az FSC-t. 
A díjazott elmondta: számára a 
legnagyobb öröm, ha unokáival 
kimegy a kézilabda meccsekre, 
együtt szurkolnak és örülnek a 
csapat  sikereinek.

Fekete erdei idill, fenyvesekkel, fesztiválokkal és délutáni kávé-sütemény párossal Füzesabonyi sportolók, sportvezetők 
és támogatók kaptak elismerést munkájukért

Füzesabonyiak üdvözlete 
a Duna forrásától
Rovatunk “hivatása”, hogy bemutassa más orszá-
gok, népek kultúráját, hagyományait, mindennapos 
életét. Mindezt természetesen úgy próbáljuk meg-
tenni, hogy Füzesabonyból és környékéről szárma-
zó, ide kötődő, de külföldön élő emberek beszélnek 
nekünk arról, hogyan élnek, miként látják azt az 
országot, amelyet új otthonuknak választottak.

A város "üdvözli" az érkezőket, 
este a betűk világítanak

Kindergarten, azaz  óvoda, 
ide jár Lili unokám

Ha hó esik, akkor nagyon sok. 
Látképünk a teraszunkról.

Füzesabonyi barátnőm, 
Bodor Katika, vendégségben nálunk

„ A sport nemcsak testnevelés, hanem a léleknek is 
az egyik legerőteljesebb nevelőeszköze.”   (Szent-Györgyi Albert)

Díjazták a kiemelkedő 
teljesítményeket Ha szereted a jó zenéket és az aerobic-ot, keresd fel Guba Anett-

ot! DANCE TRAINING nevezetű sportja még viszonylag új műfajnak 
számít a köztudatba.  Pörgős, fiatalos, dinamikus edzések a legjobb 
zenékre… így működnek a csajok már több mint egy éve. 
Edzéseik időpontja:
hétfő: Besenyőtelek Általános Iskola 18:00 
kedd: Füzesabony Széchenyi István Katolikus Iskola 18:00
csütörtök: Besenyőtelek Általános Iskola 18:00
péntek: Füzesabony Művelődési Központ 18:00
www.facebook.com/DanceTrainingHeves

„Legyen tánc és zene” – hangzott el nemrég. Van egy kis csoport, aki 
szintén ezt skandálja, minden hétfőn és szerdán 18.00-tól a gimnázium 
tornacsarnokába, vagy nyáron a szabadba. Nem más, mint a füzesabo-
nyi ZUMBAnda. Fellépéseik is akadnak már szép számmal, nemcsak itt, 
hanem a nagyvilágban. Karácsonykor is ellepték a jégpálya környékét 
flashmob bemutatójukkal, nagy meglepetést okozva az épp arra láto-
gatóknak. Minden év február utolsó szerdája is nevezetes számukra, 
hiszen 2011 óta tartja óráit itt Füzesabonyban - Jordán Mária.  

Mivel az órák nem egymásra épülnek, 
csatlakozz hozzánk, ha van kedved!!

Füzesabonyi sport siker! 
Péntek délelőtt Egerben a Me-
gyeházán került sor “Az év 
Heves megyei sportolója” ki-
tüntetések átadására. Csapat 
sport kategóriában a Juhász 
‘99 FSC férfi kézilabda csapat 
kapta a díjat. Gratulálunk a fi-
úknak!

Sportbál

Antal 
Istvánné

Koczka 
Edina

FUTÓINK: A futóknál a tél szintén az alapozás-
sal telik, és megpróbálnak minél több kilomé-
tert gyűjteni a lábunkba, hogy aztán a márci-
ustól kezdődő versenyszezonban erre lehessen 
építeni. Idén is indultak a Várkúti hegyifutó ver-
senyen, ahol Véghné Gergely Mónika mindhá-
rom futamot megnyerte rövidtávon, míg Juhász 
Sándor a hosszú távon állt mindhárom alkalom-
mal a dobogó valamelyik fokán. 
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Anyakönyvi 
hírek

2014. AUGUSZTUS – 
2015. JANUÁR

A keresztség szentségében ré-
szesültek és ezzel egyházunk 
tagjaivá váltak:

Patrícia Hanna Anna – Szabó József 
és Vámosi Nikolett gyermeke
Ábel Kristóf – Varga Tamás Imre és 
Ferencz Gréta gyermeke
Csongor László – Szabó Richárd és 
Nagy Veronika gyermeke
Adrián Balázs – Molnár Attila és 
Barna Gabriella gyermeke
Gergő – Halász László és Pásztor 
Zsuzsanna gyermeke
Dóra Piroska – Szabó Lajos és Szar-
ka Szilvia gyermeke
Anna – Molnár Péter és Untisz Rita 
gyermeke
Dávid – Kaló Tamás és Kecskés Rita 
gyermeke
Richárd Dávid – Nagy Richárd és 
Kémeri Klementina gyermeke

Gratulálunk a szülőknek! Gyer-
meküket, mint Isten ajándékát 
fogadják, és ígéretükhöz híven 
neveljék őket az Isten és az em-
ber szeretetére!

Szentségi 
házasságot kötöttek:
Péter Szabolcs és Poczok Tímea
Molnár János és Papp Éva
Hangácsi József és Domboróczki 
Tünde

Római katolikus 
egyházi temetésben 

részesültek:
Farkas Istvánné Szajlai Piroska (*1929)
Antal János (*1956)
Antal István (*1921)
Sári Margit (*1918)
Jacsó Emilné Vass Magdolna (*1948)
Árva Istvánné Gressai Ilona (*1948)
Montvai Béla (*1930)
Dr. Bocsi József (*1932)
Szegedi Anna (*1934)
Bocsi Imréné Perge Margit (*1923)
Hajdu József (*1922)
Fekete János (*1935)
Hidvégi Miklósné Czeglédi Mária 
(*1922)
Tasi Melinda (*1968)

Egyházközségünk a feltámadás és 
az örök élet hitében búcsúzik az el-
hunytaktól, akiket az Egyház imája 
kísért el utolsó földi útjukon. Requi-
escant in pacem – Nyugodjanak bé-
kében! A gyászoló családtagoknak a 
Feltámadt Krisztus halál fölött aratott 
húsvéti győzelme nyújtson vigaszta-
lást és reményt, hogy Isten Országá-
ban újra találkozunk egymással!

Szemenyei Péter atya

A
z IT Services Hun-
gary, a T-Systems 
International ma-
gyarországi leány-
vállalata 2006 óta 

van jelen az információs és 
kommunikációs technológiák 
piacán. Évről évre dinamiku-
san bővülő csapatuk mára meg-
haladta a 3700 főt, így büszkén 
mondhatják el magukról, hogy 
Magyarország legnagyobb ICT-
munkaadója. Tevékenységük-
kel, kimagasló fejlődésükkel 
2008-ban kiérdemelték az „Év 
befektetője” díjat, 2014/2015-
ben pedig a European Busi-
ness Awards “Employer of the 
Year” kategória magyar győz-
tese (National Champion) az IT 
Services Hungary lett. Valamint 
ugyancsak 2014-ben lett a vál-
lalat Superbrands.

Ennek a cégnek a képviselői 
látogattak 2014. december 10-én 
a Füzesabonyi Remenyik Zsig-
mond Középiskolába, ahol road 
showt tartottak. Heves megyé-
ben elsőként kezdeményezett 
megállapodást a multinacioná-
lis cég a Füzesabonyi Remenyik 
Zsigmond Középiskolával. A le-
hetőség többek között köszön-
hető a Garamhegyi Gábor által 
vezetett szakképzésben tanuló 
diákok országos és nemzetközi 
sikereinek és az intézmény kor-
szerű informatikai infrastruktú-
rájának.

A vállalat elindította “Start” 
programját, amelynek egyik fő 
feladata az informatikai oktatást 
végző középiskolák támogatása, 
mely során a diákok már a kö-
zépiskolában piac- és verseny-
képes tudást szereznek.

A program keretében a diá-
koknak – a versenyképes kép-
zési anyag biztosításán túl – al-
kalom nyílik  szakmai gyakor-
latra, szakmai nyelvtanulásra 
(német, angol), a kiemelkedő 
teljesítményű diákok számára 
karrier lehetőségre. A képvise-
lők – akik elismerően nyilat-
koztak az intézményről - meg-
állapították, hogy a diákok 
szakmailag jól felkészültek, a 
jövőbeli állások betöltéséhez 
az elengedhetetlenül szükséges 
nyelvtudásukat kell fejleszte-
ni. Ehhez is segítséget nyújt a 
fent említett „Start” program. 
Az első szakmai közös nap ös�-
szegzéseként kiemelkedően al-
kalmasnak minősítették a Fü-
zesabonyi Remenyik Zsigmond 
Középiskolát a program meg-
valósításához.

Heves megyében elsőként kezdeményezett megállapodást a mul-
tinacionális IT Services Hungary a Füzesabonyi Remenyik Zsig-
mond Középiskolával. Ezzel további képzési- és karrierlehetőség 
nyílik az informatika iránt érdeklődő diákok számára.

Antal 
Annamária


